
Eviden ní štítek
Žádost o za ízení výplaty d chodu

poukazem na ú et 
manžela (manželky) v eské republice

A. Základní identifikace - žadatel, tj. manžel (manželka) majitele ú tu (disponující osoba)
íjmení Jméno Titul Rodné íslo

                                    

Ulice íslo domu Obec PS

                                    

B. Majitel ú tu – manžel (manželka) žadatele
íjmení Jméno Titul Rodné íslo

                                    

Ulice íslo domu Obec PS

                                    

ed íslí íslo ú tu Kód banky Specifický symbol

                                    

Na základ  žádosti majitele ú tu a s jeho souhlasem potvrzujeme, že údaje uvedené v oddíle B. týkající se identifikace jeho ú tu jsou, ke dni 
vydání tohoto potvrzení, správné. Dále se souhlasem majitele ú tu i disponující osoby potvrzujeme, že žadatel (žadatelka), uvedený (uvedená) 
v oddílu A. je osobou, která má k dnešnímu dni právo disponovat s pen žními prost edky na ú tu uvedeném v oddílu B.

V Dne          
Potvrzení banky/spo itelního a úv rního družstva

1. Pou ení o vypl ování, potvrzování a podávání žádosti (oddíly A. – B.)
Oba oddíly žádosti musí být vypln ny.
Bez potvrzení banky nebo spo itelního a úv rního družstva nelze žádosti vyhov t.

íjemci d chodu zasílají žádost o za ízení výplaty d chodu poukazem na ú et p ímo na adresu eské správy sociálního zabezpe ení 
(dále jen SSZ), K ížová 25, 225 08 Praha 5 nebo prost ednictvím OSSZ.
Žadatelé o d chod p ipojují žádost o za ízení výplaty d chodu poukazem na ú et k žádosti o p iznání d chodu.

2. Informace o výplatách d chod  poukazem na ú et
V souladu s ustanovením § 64 odst. 4 zákona . 155/1995 Sb., v platném zn ní, požádá-li p íjemce dávky o zm nu zp sobu výplaty d chodu 
nebo o zm nu ú tu, na který má být d chod poukazován, je plátce d chodu povinen provést takovou zm nu nejpozd ji od splátky d chodu 
splatné ve t etím kalendá ním m síci po kalendá ním m síci, v n mž byla uplatn na žádost o takovou zm nu; to platí obdobn  i v p ípad  žádosti 
o vyplácení d chodu jinému než dosavadnímu p íjemci.

Mimo výplatní termíny jsou na ú ty poukazovány doplatky d chod , tj. ástky náležející ode dne p iznání d chodu do dne za ízení jeho 
pravidelné m sí ní výplaty. Obdobn  budou na ú et poukázány i pravidelné m sí ní splátky d chodu vypláceného v hotovosti, které si p íjemce 

chodu nevyzvedl nebo jejich p ijetí od pošty odmítl, a koliv již byly splatné. Tyto splátky d chodu mohou být poukázány na ú et žadatele až po 
jejich vrácení zp t na ú et SSZ.
Zálohy na výplatu d chodu se na ú ty nepoukazují. Jsou poukazovány na adresu žadatele o d chod poštovní poukázkou.

3. Povinnosti p íjemce d chodu p i výplat  d chodu na ú et
íjemce d chodu je povinen, vedle povinnosti písemn  ohlásit plátci dávky do 8 dn  skute nosti rozhodné pro trvání nároku na d chod, jeho 

výši a výplatu nebo poskytování, také písemn  ohlásit zm nu adresy svého bydlišt .

strana 1
SSZ - 89 111 9

2  6  8  9  0  7  3  5  8  8 I/2018



4. Zvláštní upozorn ní
V p ípad  úmrtí majitele ú tu, je nutné SSZ neprodlen  oznámit, jakým zp sobem má být výplata d chodu manžela/manželky 
(disponující osoby) za ízena. Tuto skute nost je t eba doložit bu  novým tiskopisem Žádost o za ízení výplaty d chodu poukazem na ú et 
v eské republice – majitel ú tu, nebo žádostí o p evod na výplatu v hotovosti prost ednictvím d chodové služby eské pošty s. p., podanou 
písemn .

Dojde-li ke zm  majitele ú tu (tj. majitelem ú tu se stane manžel/manželka), je nutno tuto skute nost SSZ rovn ž oznámit, a to zasláním 
nové Žádosti o za ízení výplaty d chodu poukazem na ú et – majitel ú tu nebo Žádostí o za ízení výplaty d chodu poukazem na ú et 
manžela/manželky).

i  zm ísla  ú tu je vhodné se zrušením dosavadního ú tu vy kat do za ízení výplaty d chodu poukazem na nový ú et (viz bod 
2. Informace o výplatách poukazem na ú et).

Potvrzení o pobírání d chodu u výplat d chod  za ízených poukazem na ú et m že vydat jen správa sociálního zabezpe ení p íslušná podle 
místa bydlišt , p ípadn  p ímo SSZ. Žádost o vystavení potvrzení lze odeslat i elektronicky prost ednictvím ePortálu SSZ (Služby  pro  
pojišt nce – Potvrzení o výši a druhu pobíraného d chodu).

C. Prohlášení a podpisy

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a) se všemi informacemi a povinnostmi a žádám, aby výplata mého d chodu byla za ízena poukazem na ú et 
mého manžela (manželky) uvedený v této žádosti. Prohlašuji, že jsem seznámen(a) s tím, že plátce d chodu, tj. eská správa sociálního 
zabezpe ení, podle ustanovení § 64 odstavce 4 zákona . 155/1995 Sb. v platném zn ní, neodpovídá za škodu, která mi vznikne právním úkonem 
manžela (manželky) jako majitele ú tu, jehož d sledkem bude omezení nebo zánik mého práva disponovat s pen žními prost edky na jeho ú tu, 
ani za škodu, která mi vznikne, zanikne-li tento ú et v d sledku úmrtí manžela (manželky). Dále potvrzuji, že jsem vyslovil(a) souhlas, aby banka 
nebo spo itelní a úv rní družstvo potvrdily pro ú ely vy ízení mé žádosti u eské správy sociálního zabezpe ení správnost údaj  v oddílu A. a mé 
oprávn ní s disponováním s prost edky na ú tu uvedeném v oddílu B.

V Dne          
Vlastnoru ní podpis žadatele, tj. manžela (manželky) 

majitele ú tu (oddíl A.)

Souhlasím s výplatou d chodu mého manžela (manželky) na m j ú et uvedený v této žádosti. Prohlašuji, že jsem seznámen(a) s tím, že podle 
ustanovení § 64 odstavce 6 zákona . 155/1995 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , jsem povinen (povinna) vrátit plátci d chodu splátky d chodu 
oprávn ného, které nenáležely proto, že oprávn ný zem el p ede dnem jejich splatnosti, pokud nedošlo k vrácení t chto splátek plátci d chodu 
bankou, u níž je tento ú et veden. Dále potvrzuji, že jsem vyslovil(a) souhlas, aby banka nebo spo itelní a úv rní družstvo potvrdily pro ú ely 
vy ízení žádosti mého manžela (manželky) u eské správy sociálního zabezpe ení správnost údaj  oddílu A. a B. a oprávn ní mého manžela 
(manželky) k disponování s prost edky na ú tu uvedeném v oddílu B.

V Dne          
Vlastnoru ní podpis majitele ú tu, tj. manžela (manželky) 

žadatele (oddíl B.)

strana 2
SSZ - 89 111 9

2  6  8  9  0  7  3  5  8  8 I/2018


